Europcar | PKW Tariftabelle Deutschland

Land DE/Germany TSD Service + Produkt GmbH PKW ShortTerm Giiltig von: 01.08.2017
Giiltig bis: 31.07.2019

Tarife inkl. LDW Tagespreise Wochenpreise Wo;?:ir;:nd— E:tseti?glsr:;
CSéFI;PE Fahrzeugtyp beispielhaft 1_prc2J Ege s_pr;1 Ege g_au7scT:agI§ S_pzr;1 Ege ';/_T;).OQUSLr pro ngzse"fa”
inkl. km inkl. km inkl. km inkl. km inkl. km
ECMR VW Polo, Opel Corsa 43,30 42,00 201,60 31,00 74,90 750,00
ECONOMY EXMR VW Polo, Opel Corsa (inkl. Navigation) 45,30 44,00 211,20 32,40 76,90 750,00
HCMR Audi A1, Citroen DS3 46,30 45,00 216,00 33,20 77,90 750,00
CDMR VW Golf , Opel Astra 44,80 43,50 208,80 32,10 85,10 750,00
COMPACT CXMR VW Golf , Opel Astra (inkl. Navigation) 46,80 45,50 218,40 33,60 87,10 750,00
5 DCMR BMW 1ler, Audi A3, MB A-Klasse 47,80 46,50 223,20 34,30 88,10 750,00
% IDMR VW Passat, Opel Insignia 51,80 50,50 242,40 37,20 95,30 750,00
é UNTERE MITTELKLASSE IXMR VW Passat, Opel Insignia (inkl. Navigation) 53,80 52,50 252,00 38,70 97,30 750,00
4 JDMR Hoch motorisierte / ausgestattete VW Passat, Opel Insignia 54,80 53,50 256,80 39,50 98,30 750,00
MITTELKLASSE SDMR Skoda Superb, VW Passat CC 71,80 70,50 338,40 48,30 107,30 750,00
OBERE MITTELKLASSE FDMR Audi A4, MB C-Klasse, BMW 3er 78,80 77,50 372,00 53,10 119,30 750,00
PREMIUM PDAR MB E-Klasse, Audi A6, BMW 5er 91,80 90,50 434,40 62,00 128,60 1.000,00
LUXUSKLASSE LDAR Hoch motorisierte / ausgestattete MB E-Klasse, Audi A6, BMW 5er 94,80 93,50 448,80 64,10 141,20 1.000,00
OBERE LUXUSKLASSE XDAR Audi A8, MB S-Klasse, BMW 7er 144,00 142,70 684,90 97,80 239,80 1.000,00
@ COMPACT CWMR VW Golf Variant, Opel Astra Sports Tourer 46,80 45,50 218,40 33,60 88,80 750,00
DWMR Hoch motorisierte / ausgestattete VW Golf Variant, Opel Astra Sports Tourer 49,80 48,50 232,80 35,80 91,80 750,00
: UNTERE MITTELKLASSE IWMR VW Passat Variant, Opel Insignia Sports Tourer 53,80 52,50 252,00 38,70 103,60 750,00
o JWMR Hoch motorisierte / ausgestattete VW Passat Variant, Opel Insignia Sports Tourer 56,80 55,50 266,40 40,90 106,60 750,00
5 MITTELKLASSE SWMR Skoda Superb Kombi, Volvo V60 73,80 72,50 348,00 49,70 115,60 750,00
OBERE MITTELKLASSE FWMR Audi A4 Avant, MB C-Klasse T-Modell, BMW 3er Touring 80,80 79,50 381,60 54,50 127,60 750,00
PREMIUM PWAR MB E-Klasse T-Modell, Audi A6 Avant, BMW 5er Touring 93,80 92,50 444,00 63,40 149,80 1.000,00
LUXUSKLASSE LWAR Hoch motorisierte / ausgestattete MB E-Klasse T-Modell, Audi A6 Avant, BMW 5er Touring 96,80 95,50 458,40 65,40 163,70 1.000,00
IVMR VW Touran, Opel Zafira 53,80 52,50 252,00 33,60 103,60 750,00
@ FVMR VW Sharan 93,80 92,50 444,00 59,20 180,30 1.000,00
& LVMR VW Multivan, MB Viano (7-Sitzer) 101,80 100,50 482,40 64,30 228,60 1.000,00
SVMR VW T5 Kombi, MB Vito (9-Sitzer) 99,80 98,50 472,80 63,00 217,30 1.000,00

Die genannten Fahrzeugtypen dienen nur der Orientierung, Modellanderungen vorbehalten! Nur die zu den SIPP Codes eingestellten Raten sind garantiert.
Alle Preise sind in Euro, nicht rabattfahig und verstehen sich zuziiglich der gesetzlichen MwsSt.

Fahrzeuge mit hdherer Motorisierung / Ausstattung
Alle beigefugten Preise und Bedingungen sind geschiitzte und vertrauliche Informationen von Europcar.

Alle Preise wurden speziell auf das jeweilige Produkt zugeschnitten und sind daher nicht mit anderen Preisen von Europcar vergleichbar.

Anlage 1



Eurocar . PKW Tariftabelle Deutschland

Land DE/Germany TSD Service + Produkt GmbH PKW MidTerm Giltig von:  01.08.2017
Glltig bis:  31.07.2019
Tarife inkl. LDW Monatspreise E:fjgss;
Gruppe (?(ID%DE Fahrzeugtyp beispielhaft _25 "28Tage | Bxtra-Taginkd Mehr-km | P SEr;/ij/enfall
inkl. 3.800 Km 136 Km
ECMR VW Polo, Opel Corsa 497,00 17,70 0,19 750,00
ECONOMY EXMR VW Polo, Opel Corsa (inkl. Navigation) 525,00 18,70 0,19 750,00
HCMR Audi A1, Citroen DS3 553,00 19,70 0,19 750,00
CDMR VW Golf , Opel Astra 539,00 19,20 0,22 750,00
COMPACT CXMR VW Golf , Opel Astra (inkl. Navigation) 567,00 20,20 0,22 750,00
E DCMR BMW 1ler, Audi A3, MB A-Klasse 595,00 21,20 0,22 750,00
‘% IDMR VW Passat, Opel Insignia 637,00 22,70 0,23 750,00
é UNTERE MITTELKLASSE IXMR VW Passat, Opel Insignia (inkl. Navigation) 665,00 23,70 0,23 750,00
- JDMR Hoch motorisierte / ausgestattete VW Passat, Opel Insignia 693,00 24,70 0,23 750,00
MITTELKLASSE SDMR Skoda Superb, VW Passat CC 791,00 28,20 0,24 750,00
OBERE MITTELKLASSE FDMR Audi A4, MB C-Klasse, BMW 3er 889,00 31,70 0,24 750,00
PREMIUM PDAR MB E-Klasse, Audi A6, BMW 5er 987,00 35,20 0,30 1.000,00
LUXUSKLASSE LDAR Hoch motorisierte / ausgestattete MB E-Klasse, Audi A6, BMW 5er 1043,00 37,20 0,30 1.000,00
OBERE LUXUSKLASSE XDAR Audi A8, MB S-Klasse, BMW 7er 1599,00 57,11 0,36 1.000,00
@ COMPACT CWMR VW Golf Variant, Opel Astra Sports Tourer 567,00 20,20 0,22 750,00
DWMR Hoch motorisierte / ausgestattete VW Golf Variant, Opel Astra Sports Tourer 623,00 22,20 0,22 750,00
: UNTERE MITTELKLASSE IWMR VW Passat Variant, Opel Insignia Sports Tourer 665,00 23,70 0,23 750,00
o JWMR Hoch motorisierte / ausgestattete VW Passat Variant, Opel Insignia Sports Tourer 721,00 25,70 0,23 750,00
5 MITTELKLASSE SWMR Skoda Superb Kombi, Volvo V60 819,00 29,20 0,24 750,00
OBERE MITTELKLASSE FWMR Audi A4 Avant, MB C-Klasse T-Modell, BMW 3er Touring 917,00 32,70 0,24 750,00
PREMIUM PWAR MB E-Klasse T-Modell, Audi A6 Avant, BMW 5er Touring 1015,00 36,20 0,30 1.000,00
LUXUSKLASSE LWAR Hoch motorisierte / ausgestattete MB E-Klasse T-Modell, Audi A6 Avant, BMW 5er Touring 1071,00 38,20 0,30 1.000,00
IVMR VW Touran, Opel Zafira 665,00 23,70 0,24 750,00
@ FVMR VW Sharan 889,00 31,70 0,24 1.000,00
v LVMR VW Multivan, MB Viano (7-Sitzer) 1155,00 41,20 0,30 1.000,00
SVMR VW T5 Kombi, MB Vito (9-Sitzer) 1127,00 40,20 0,30 1.000,00
Die genannten Fahrzeugtypen dienen nur der Orientierung, Modellanderungen vorbehalten! Nur die zu den SIPP Codes eingestellten Raten sind garantiert.
Alle Preise sind in Euro, nicht rabattfahig und verstehen sich zuztglich der gesetzlichen MwSt.
Fahrzeuge mit hoherer Motorisierung / Ausstattung
Alle beigefuigten Preise und Bedingungen sind geschitzte und vertrauliche Informationen von Europcar.
Anlage 1

Alle Preise wurden speziell auf das jeweilige Produkt zugeschnitten und sind daher nicht mit anderen Preisen von Europcar vergleichbar.



Eurocar

Land DE/Germany

Tarife inkl. LDW Tagespreise

PKW Tariftabelle Deutschland

Wochenpreise

TSD Service + Produkt GmbH PKW Special cars

Wochenend-
Preise

Monatspreise

Gultig von: 01.08.2017
Gultig bis: 31.07.2019

Restselbst-
beteiligung

CS (I)IT:)PE Fahrzeugtyp beispielhaft 1pr§ Ege Spri izge igugr?gz szri izge ';/I'r.o.OQUSLr iilfl.- 32 g&agk’s] inif?égi%] Mehr-km Schgcriznfall

inkl. km inkl. km inkl. km inkl. km inkl. km LDW

g SR CTMR VW Golf Cabrio 59,00 57,00 285,00 40,70 200,00 999,00 35,60 0,38 900,00
3 PTMR Audi TT Roadster, BMW Z4 95,00 93,00 465,00 66,40 250,00 1349,00 48,10 0,40 1.000,00
é SFMR VW Tiguan, Opel Antara 89,00 87,00 435,00 62,10 240,00 1299,00 46,30 0,40 1.000,00
& LFBR BMW X5 4x4, VW Touareg 4x4 109,00 97,00 485,00 69,20 280,00 1499,00 53,50 0,40 1.000,00

Die genannten Fahrzeugtypen dienen nur der Orientierung, Modellanderungen vorbehalten! Nur die zu den SIPP Codes eingestellten Raten sind garantiert.

Alle Preise sind in Euro, nicht rabattfahig und verstehen sich zuzuglich der gesetzlichen MwSt.

Anlage 1



Eurocar

Land DE /Germany

LDW (Vollkaskoschutz):
THW (Diebstahlschutz):

PAI (Insassenunfallschutz):

Zulassungsgebihr:
Navigationssystem:

Diesel Fahrzeuge:
Servicepauschale:
Zustellung & Abholung:

Zusatzlicher Fahrer:
Young driver:
Inlands One-ways:
Betankungs-Gebiihr:

Langzeitmiete:

Kulanzzeit:
Commission:

Winterreifen:

24h-Stationen:

Verfugbarkeit:

Stornierung:

Sonstiges:

PKW Tariftabelle Deutschland

TSD Service + Produkt GmbH Nebenbedingungen

Inklusive

Im Vollkaskoschutz enthalten

Optional EUR 8,40 fiir alle Fahrzeuggruppen *

Die 0.g. Tagespreise beinhalten eine Zulassungsgebiihr von EUR 0,75 pro Tag.

Tagespreise (bis 24 Tage) = Preis pro Tag EUR 2,00, max. EUR 28,00. Monatspreis (ab 25 Tage) EUR 1,00 pro Tag, max. EUR 28,00.

Optionale Buchbarkeit ab Compact ohne Sonderfahrzeuge. Tagespreise (bis 24 Tage) = Preis pro Tag EUR 4,20, max. EUR 58,83.
Monatspreis (ab 25 Tage) EUR 1,50 pro Tag.

Bei Anmietungen an Airport- und Rail & Road Stationen zur Zeit 23,5 % auf den gesamten Nettomietzins. *

EUR 9,80 pro Weg wéhrend der Standard-Offnungszeiten der Stationen, zu den Firmenstandorten innerhalb der Stadtgrenzen

und EUR 0,75 zusétzlich pro km ausserhalb der Stadtgrenzen.

EUR 7,56 pro Tag, maximal EUR 42,02 *

EUR 8,40 pro Tag, maximal EUR 42,02 *

Frei ausser von/nach Westerland = PKW EUR 150,00 *

(Benzin und Super bleifrei) = EUR 3,27 pro Liter (Diesel) = EUR 3,27 pro Liter *

BMW, Hyundai, Jaguar, Kia, Land Rover, Mazda, Mercedes Benz, Smart, Nissan, Renault, Toyota und Opel ohne Beschrankung.
Fahrzeuge von VW, Seat und Skoda durfen max. 180 Tage, sowie alle anderen Fahrzeuge max. 84 Tage vermietet werden.

Wird diese Regelung (berschritten, behalten wir uns eine Schadenersatzforderung von EUR 520,00 pro Uberschreitung vor. *

Die Kulanzzeit betragt 59 Minuten bei Abgabe und Abholung der Fahrzeuge. *

Die Raten sind nicht commissionsféhig.

Vom 01.10. - 31.03. wird entsprechend der Vertragslaufzeit eine wintertaugliche Bereifung bereitgestellt und wie folgt berechnet:
Tagespreise (bis 24 Tage) = Preis pro Tag EUR 3,00. Monatspreis (ab 25 Tage) EUR 2,00 pro Tag.
Auferhalb dieses Zeitraumes: Tagespreise (bis 24 Tage) = Preis pro Tag EUR 9,80 max. EUR 98,00; Monatspreis (ab 25 Tage) EUR 3,26 pro Tag.

In vielen Stadten haben wir 24h Drive Stationen, die rund um die Uhr oder bis 24h gedffnet haben.

Fur Anmietungen auRerhalb der Standard-Offnungszeiten erheben wir eine gesonderte Pauschale.

Europcar behalt sich vor, bei etwaigen Fahrzeug-Engpassen die Verfugbarkeit von Fahrzeugen zum Vertragspreis einzuschranken.

Eine Stornierung, die mindestens 2 Stunden vor Anmietung erfolgt, ist kostenlos. Erfolgt die Stornierung nicht rechtzeitig

oder wird das Fahrzeug zum vereinbarten Mietbeginn nicht abgeholt, ist eine Stornogebiihr von EUR 95,00 zu zahlen. *

Die Kosten fur das Bekleben, Entfernen sowie eventuelle Schaden, die durch das Bekleben/Entfernen entstehen, gehen zu Lasten

des Mieters.

Alle Preise sind in Euro, nicht rabattféhig und verstehen sich zuzuglich der gesetzlichen MwSt.

* Anderungen vorbehalten. Alle markierten Zusatz- und Mehrkosten kénnen ohne Vorankiindigung geéndert werden.

Alle beigefuigten Preise und Bedingungen sind geschiitzte und vertrauliche Informationen von Europcar.

Alle Preise wurden speziell auf das jeweilige Produkt zugeschnitten und sind daher nicht mit anderen Preisen von Europcar vergleichbar.

Anlage 1




- Rahmenvertrag - Kunde: TSD SERVICE + PRODUKT GMBH
Giiltigkeit: 01.08.2017 bis 31.07.2019

LKW Tarife Deutschland

Tagespreise Wochenpreise

Tagespreise So. - Fr. BESED] Wochenpreise | Oneway | Monatspreise

g:::gﬁ;g 24 Std. 24 Std. o4 St b';izﬁgle 6-13 Tage |14-19 Tage| 20-24 Tage | Oneway- Monat Monat Monat Aggi:?e
Gruppe SIPP . inkl. 200km inkl. 500km . y P N inkl. 175km |inkl. 175km | inkl. 175km | zuschlag je | inkl. 4000km | inkl. 5000km | inkl. 6000km P Mehr-km Rest-SB
inkd. S0km | % g age 15Tage | MK-100km inkd. ro Ta ro Ta ro Ta Miete* | 25-28 Tage | 25-28 Tage | 25-28 Tage | . 2000KM
1-5 Tage™ 9 9 1500kme | Protag | profag | profag 9 9 98 | inkl.143km
Lieferwagen R ARREEY 46,11 66,12 73,95 196,00 40,02 33,93 26,97 40,00 598,56 654,24 715,14 21,38 0,12 650
S VMW | 45,00 53,07 74,82 82,65 226,00 4524 38,28 34,80 60,00 793,44 868,26 916,11 28,34 0,14 650
(ENNAN VGHW | 49,00 56,55 77,43 91,35 241,00 48,72 41,76 36,54 70,00 885,66 961,35 1.021,38 31,63 0,16 650
M'“'eres 'gfw S 1w | 59,00 67,86 91,35 100,05 289,00 58,29 49,59 41,76 75,00 950,91 1.038,78 1.100,55 33,96 0,18 650
SN 1. S—
M'“e'i ';:W o TVBW | 67,00 73,95 101,79 126,15 315,00 66,12 56,55 50,46 85,00 1.159,71 1.264,11 1.345,89 41,42 0,21 1.000
A AR Ad TGBZ | 71,00 77,43 107,88 139,20 329,00 69,60 59,16 53,94 105,00 126411 | 137634 1.468,56 4515 0,22 1.000
G'°B'312":*W S £cex - 132,24 168,78 - 562,00 111,36 94,83 76,56 150,00 | 1.688,67 | 1.820,91 1.929,66 60,31 0,28 1.200

Lieferwagen Modellbeispiel: VW Caddy

Mittlere LKW bis 3,5t Modellbeispiel: MB Sprinter z.T. mit AHK
Laderaum (LxBxH) Nutzlast
4,30m x 1,78m x 1,84m | 940 - 1.250 kg

Laderaum (LxBxH) Nutzlast
1,73m x 1,17m x 1,11m | 545-750kg |

Transporter Modellbeispiel: MB Vito
Laderaum (LxBxH) Nutzlast Laderaum (LxBxH) Nutzlast
2,26m x 1,65m x 1,33m [ 800-1.125kg | 4,35m x 2,09m x 2,08m 950 - 1.100 kg

Kleine LKW Modellbeispiel: VW Crafter z.T. mit AHK
Laderaum (LxBxH) Nutzlast Laderaum (LxBxH) Nutzlast
| 3,12m x 1,76m x 1,84m [1.000 - 1.510 kg | 6,05m X 2,46m x 2,36m 1.950 - 2.500 kg

Alle Preise sind in Euro, nicht rabatt- und kommissionsfahig und verstehen sich zuziiglich der gesetzlichen MwSt.

* Pauschale, die bei Onewaymieten berechnet wird. Gilltig fiir Tages- und Wochenpreise. R Laderaum (LxBxH) Nutzlast
** Nur an ausgewahlten Stationen verfugbar, Logistikgebiihren nach Aufwand I 7,05m x 2,47m x 2,40m 5.190 - 5.700 kg
*** nicht guiltig fir Onewaymieten, Riickgabe spéatestens Do. 24 Uhr

STR - wintertaugliche Bereifung: Zwischen dem 01.11. und 31.03. im Mietpreis inkludiert; Tagespreise (bis 24 Tage) = pro Tag € 9,80; max. pro Miete € 98; Monat (ab 25 Tage) = pro Tag € 3,26
ADD - Zusatzfahrer: Tagespreis € 7,56; max. pro Miete € 42,02****

YOU - Fahrer unter 23 Jahren: Tagespreis € 8,40; max. pro Miete € 42,02***

TRH - Anhangerkupplung: Tagespreis (bis 24 Tage) = pro Tag € 11,76; max. pro Miete € 50; Monat (ab 25 Tage) = pro Tag € 1,78

NVS - Navigationssystem: Tagespreis (bis 24Tage) = pro Tag € 1,90, max. pro Miete € 25; Monat (ab 25 Tage) = pro Tag € 1,50

Preise sind inkl. einer Haftpflichtversicherung mit einer Deckungssumme von € 100 Mio. fiir Sach- und Vermégensschéden, je Personenschaden begrenzt auf € 12 Mio., einer Zulassungsgebiihr und einem Vollkaskoschutz (LDW) mit einer Selbstbeteiligung pro Schadenfall wie angegeben,

gliltig fur alle Tarife.

Die in den Preislisten genannten Fahrzeugtypen dienen nur der Orientierung, Modellanderungen vorbehalten. Nur die zu den SIPP Codes eingestellten Raten sind garantiert. Mercedes Benz LKW und Transporter max. 84 Tage, alle anderen PKW Fahrzeuge sowie LKW Fahrzeuge max. 56 Tage
an einen Kunden vermieten****, Europcar behalt sich das Recht vor, je Uberschreitung als pauschalisierten Schadenersatz einen Betrag von € 520,-**** in Rechnung zu stellen, es sei denn, der Mieter weist einen geringeren Schaden nach.

Eventuell anfallende Logistikkosten (z.B. Uberfiihrung speziell gewiinschter Fahrzeuge 0.4.) werden zusétzlich berechnet.

Die Kosten fiir das Bekleben, Entfernen sowie eventuelle Schéden, die durch das Bekleben/Entfernen entstehen, gehen zu Lasten des Mieters.

Bitte beachten Sie bei der Benutzung der LKW die Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen wie z.B. den Gebrauch des Tachographen oder des personlichen Kontrollbuches (die Aufzeichnungspflicht gilt nur fiir die gewerbliche Giiterbeférderung, nicht fiir private Zwecke wie z.B. Umzug). Sonn-
und Feiertagsverbot besteht fiir Lastkraftwagen mit einem zulé&ssigen Gesamtgewicht tiber 7,5t sowie fiir alle LKW, die mit einem Anh&nger gefahren werden. Der Mieter tragt etwaige anfallende Mautgebiihren und ist fiir die Zahlung des Anhénger-Sammelzuschlag verantwortlich.

Die Einweggebiihr von/nach Sylt betragt fir LKW € 250,-****,

*ae+ Anderungen vorbehalten
Fir Anmietungen im Ausland gelten internationale Raten und die Allgemeinen Bedingungen des jeweiligen Landes.
Im Ubrigen gelten die Europcar Allgemeinen Vermietbedingungen in ihrer jeweils giiltigen Fassung und - soweit anwendbar - die Allgemeinen Bedingungen fiir mobile Navigationssysteme.
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Europcar

EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH

Country AUSTRIA Product Code Valid from: 1st August 2017
Country Code AT to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 29 minutes
VAT % 20,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =30 Extra day Additional LOW
Day Days Days Days Days Days Days to 29 days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess
MCMR FIAT 500 40,00 39,00 37,00 35,00 33,00 29,00 174,00 26,00 599,00 20,00 0,30 550
. NTMR  Abarth 500 Convertible 42,00 41,00 40,00 37,00 35,00 31,00 186,00 28,00 631,00 21,00 0,30 550
Mini and Economy
EDMR VW Polo 44,00 43,00 42,00 40,00 37,00 33,00 198,00 29,00 674,00 22,00 0,30 550
EWMR  SKODA Fabia STW 46,00 45,00 44,00 42,00 40,00 35,00 210,00 31,00 706,00 24,00 0,30 550
CDMR Fiat Tipo 49,00 48,00 47,00 45,00 43,00 39,00 234,00 32,00 738,00 25,00 0,30 600
@ CLMR VW Golf 52,00 51,00 50,00 48,00 46,00 42,00 252,00 35,00 760,00 25,00 0,30 600
ompact CWMR VW Golf STW 56,00 55,00 54,00 51,00 49,00 45,00 270,00 37,00 792,00 26,00 0,30 600
CDAR VW Golf Automatic 59,00 58,00 57,00 55,00 52,00 48,00 288,00 41,00 824,00 27,00 0,30 600
IDMR VS Touran 60,00 59,00 58,00 56,00 54,00 49,00 294,00 42,00 835,00 28,00 0,40 700
o IWMR  SKODA Octavia Combi 63,00 62,00 61,00 59,00 57,00 52,00 312,00 44,00 856,00 29,00 0,40 700
[ S IWCR SKODA Octavia Combi 4x4 67,00 66,00 65,00 63,00 61,00 57,00 342,00 48,00 920,00 31,00 0,40 700
IDAR VW Touran AT 70,00 68,00 67,00 65,00 63,00 59,00 354,00 49,00 888,00 30,00 0,40 700
SDMR VW Passat 71,00 70,00 68,00 66,00 64,00 60,00 360,00 50,00 920,00 31,00 0,40 800
S SWMR VW Passat STW 74,00 73,00 72,00 70,00 67,00 63,00 378,00 54,00 952,00 32,00 0,40 800
tandar SDAR VW Passat Automatic 80,00 79,00 78,00 76,00 74,00 70,00 420,00 59,00 984,00 33,00 0,40 800
SVMR VW T6 (9 Seats) 96,00 95,00 94,00 92,00 90,00 86,00 516,00 73,00 1.605,00 54,00 0,55 1.100

Rates include :
LDW

Road Tax

100 kms per day
Domestic One Way

All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.

Rates exclude :

Airport Charge of 19%
Railway Charge of 10%
Peak season surcharge of 15€ per day for specific dates: 01.07. - 17.08 and 19.12 - 06.01.
Refuelling charge : 25€ per rental (excludes fuel)

Navigation System (GPS) : 5,00€ per day

Winter Tyres : Included when mandatory by law (01.11 - 15.04)
International One way surcharge applies

1% Contract fee on all rentals exceeding an amount of 150€ gross
Additional Driver : Included in the rates

Young Driver : Included in the rates
Delivery & Collection : 7,50€ inside city limits

All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates

EUROPCAR INTERNATIONAL

Annex 3 / Anlage 3
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Eur opcar EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH
Country BELGIUM Product Code[EPR3BE | Valid from: 1st August 2017
Country Code BE to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 29 minutes
VAT % 21,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 a4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =28 Extra day Additional cow THW
Day Days Days Days Days Days Days to 27 days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
ECMV  Ford Fiesta Petrol 43,00 38,00 35,00 32,00 30,00 30,00 180,00 14,00 470,00 17,00 0,20 600 600
] ECMD Renault Clio Diesel 46,00 42,00 38,00 34,00 34,00 34,00 204,00 16,00 529,00 19,00 0,20 600 600
CCMV  Peugeot 308 Petrol 47,00 42,00 40,00 34,00 34,00 34,00 204,00 17,00 559,00 20,00 0,22 850 850
C CCMD Citroen C4 Diesel 53,00 45,00 43,00 37,00 37,00 37,00 222,00 19,00 617,00 22,00 0,22 850 850
ompac CCAR  VolksWagen Golf Auto. 51,00 44,00 43,00 36,00 36,00 36,00 216,00 18,00 588,00 21,00 0,22 850 850
CWMD  Opel Astra Station Wagon Diesel 54,00 48,00 45,00 40,00 39,00 39,00 234,00 19,00 647,00 23,00 0,22 850 850
Intermediate IMMD Renault Scenic Diesel 60,00 53,00 49,00 43,00 43,00 43,00 258,00 21,00 676,00 24,00 0,24 950 950
SDMD Peugeot 508 Diesel 62,00 56,00 53,00 46,00 45,00 44,00 264,00 23,00 735,00 26,00 0,24 950 950
Standard SDAD  Mercedes B Class Auto. Diesel 65,00 58,00 55,00 47,00 46,00 46,00 276,00 23,00 764,00 27,00 0,24 950 950
SWMD  Volvo V50 Station Wagon Diesel 67,00 61,00 57,00 49,00 48,00 48,00 288,00 24,00 794,00 28,00 0,24 950 950
Rates include : Rates exclude :
CDW / THW Airport Charge of 50€ per rental
Road Tax Railway Charge of 50€ per rental
200 kilometers per day, max. 4200 kms per month Eco tax of 4,5€ per rental
Domestic One Way Refueling charge: 20€ fix price + official pump price per liter

International One Way surcharge applies
Navigation system (GPS): 10€ per day with a maximum of 200€
Winter Tyres: 15€ per day with a maximum of 400€ per rental (on request only)
Young Driver 23-24 year: 12,4€ per day with a maximum of 124€
Young Driver 21-22 year: 20,66€ per day with a maximum of 206,6€
Young Driver 19-20 year: 24,79€ per day with a maximum of 247,9€
Additional Driver : 29,75 per rental
Delivery & Collection: from 0 to 9 Kms = EUR 22 - from 10 to 19 Kms = EUR 32- above 19 Kms = EUR 37
All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates
All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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Eur opcar EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH
Country SWITZERLAND Product Code[ EPR3CH | Valid from: 1st August 2017
Country Code CH to: 31st July 2019
Currency CHF Grace Period: 29 minutes
VAT % 8,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 a4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =30 Extra day Additional cow THW
Day Days Days Days Days Days Days to 29 days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
EBMN  Volkswagen UP 73,00 73,00 58,00 58,00 58,00 58,00 348,00 47,00 1.038,00 35,00 0,30 1.000 1.000
Economy ECMR Seat Ibiza 77,00 77,00 62,00 62,00 62,00 62,00 372,00 50,00 1.104,00 37,00 0,30 1.000 1.000
CCMR VW Polo 80,00 80,00 64,00 64,00 64,00 64,00 384,00 51,00 1.137,00 38,00 0,35 1.000 1.000
CDMR VW Golf 88,00 88,00 70,00 70,00 70,00 70,00 420,00 56,00 1.249,00 42,00 0,35 1.000 1.000
CWMR  Skoda Fabia STW. 93,00 93,00 74,00 74,00 74,00 74,00 444,00 60,00 1.328,00 44,00 0,35 1.000 1.000
Compact CXMR VW Golf; incl. GPS 96,00 96,00 77,00 77,00 77,00 77,00 462,00 61,00 1.311,00 44,00 0,35 1.000 1.000
CXAR VW Golf Aut, incl. GPS 101,00 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00 64,00 1.415,00 47,00 0,35 1.000 1.000
IDMR Volgswagen Golf / Sportsvan 100,00 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00 64,00 1.430,00 48,00 0,40 1.000 1.000
IWMR  Skoda Octavia STW 104,00 104,00 83,00 83,00 83,00 83,00 498,00 67,00 1.486,00 50,00 0,45 1.000 1.000
e IWAR Skoda Octavia STW Aut 109,00 109,00 87,00 87,00 87,00 87,00 522,00 70,00 1.528,00 51,00 0,45 1.000 1.000
JWAR  Skoda Octavia STW Aut; GPS 118,00 118,00 94,00 94,00 94,00 94,00 564,00 75,00 1.590,00 53,00 0,45 1.000 1.000
SDMR Audi A3 Sportsback 106,00 106,00 85,00 85,00 85,00 85,00 510,00 68,00 1.520,00 51,00 0,45 1.000 1.000
SWMR VW Passat STW 115,00 115,00 92,00 92,00 92,00 92,00 552,00 74,00 1.644,00 55,00 0,50 1.000 1.000
standard SWAR VW Passat STW Aut 120,00 120,00 96,00 96,00 96,00 96,00 576,00 77,00 1.686,00 56,00 0,50 1.000 1.000
RWAR VW Passat STW Aut; GPS 129,00 129,00 103,00 103,00 103,00 103,00 618,00 82,00 1.748,00 58,00 0,50 1.000 1.000
FWAR Audi A4 Avant 141,00 141,00 113,00 113,00 113,00 113,00 678,00 91,00 2.019,00 67,00 0,60 1.000 1.000
Rates include : Rates exclude :
LDW Airport Charge of 20% per rental
Road Tax Railway Charge of 20% per rental

200 kms per day, max. 4000 kms per month Peak season surcharge for specific dates - not applicable
Domestic One Way(except to Swiss Mountain Areas) Refuelling charge : according to actual local Europcar price
Navigation System (GPS) : 8 per day with a maximum of 120
Winter Tyres : CHF 8,33 per day with a maximum of CHF 133,33
PAI (Personal Insurance): CHF 7,45 per day (no cap)
Administration Fee: Fine CHF 35; Damage CHF 85
International One way surcharge applies
Additional Driver: CHF 12,96 per day with a maximum of CHF 129,63
Young Driver: CHF 18,43 per day with a maximum of CHF 184,26
Delivery & Collection : CHF 46,50 per handling
Domestic One Way to Swiss Mountain Areas: max. CHF 150
All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates

All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.

All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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Eur ocaF EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH

Country SPAIN Product Code Valid from: 1st August 2017
Country Code ES to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 29 minutes
VAT %Mainland & Balearic Islands; 13, 5% Canary Islands
All rates presented excludes VAT
1 2 3 a4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =29 Extra day Additional cow THW
Day Days Days Days Days Days Days to 28 days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
Mini MCMR  FI 500 12 LOUNGE 27,50 25,30 25,30 25,30 25,30 23,10 161,70 22,00 489,50 16,50 0,13 667 667
EBMR NISSAN MICRA 1.3 32,00 32,00 32,00 31,00 31,00 31,00 188,00 25,00 496,00 17,00 0,13 667 667
Economy EDMR  VolksWagen Polo 1.4 33,00 33,00 33,00 32,00 32,00 31,00 194,00 26,00 523,00 17,00 0,13 667 667
EDAR Peugeot 208 Auto. 35,00 34,00 34,00 34,00 33,00 33,00 234,00 27,00 632,00 18,00 0,13 667 667
CCMR  GM ASTRA 1,7 DTI 16V CLUB 37,00 37,00 36,00 36,00 36,00 35,00 211,00 28,00 564,00 19,00 0,13 834 834
C CDMR GM ASTRA 17 DTI COSMO 130CV 41,00 40,00 40,00 40,00 39,00 38,00 236,00 31,00 591,00 20,00 0,17 834 834
ompact CWMR  SE LEON SW 1.6TDI 110CV STYLE 43,00 42,00 42,00 42,00 41,00 40,00 248,00 33,00 621,00 21,00 0,17 834 834
CMAR NI JUKE 1.6i 117CV CVT AUT 44,28 44,28 43,01 43,01 43,01 41,75 285,89 36,69 708,40 24,04 0,17 834 834
IDMR VW GOLF 1.6 TDI 110CV 46,00 45,00 45,00 44,00 44,00 43,00 256,00 34,00 670,00 22,00 0,17 834 834
I di IVMR VW TOURAN 1.6TDI 110CV 47,00 46,00 46,00 45,00 45,00 44,00 260,00 35,00 685,00 23,00 0,17 834 834
ntermediate IDAR MB A180 BE 1.6 122CV AUT 50,00 50,00 49,00 49,00 48,00 47,00 282,00 37,00 737,00 25,00 0,17 834 834
ITMR Audi A3 / VolksWagen Golf Convertible 48,00 47,00 47,00 47,00 46,00 45,00 269,00 35,00 704,00 23,00 0,17 834 834
SDMR GM INSIGNIA 2.0 DTI 120CV 52,00 52,00 51,00 51,00 50,00 49,00 297,00 39,00 749,00 25,00 0,17 834 834
Standard SWMR  VolksWagen Passat StationWagon 57,00 57,00 56,00 56,00 55,00 54,00 327,00 43,00 824,00 27,00 0,17 834 834
RDAR VW PASSAT 2,0 150CV AUT 60,72 59,46 59,46 58,19 58,19 56,93 364,32 46,81 898,15 30,36 0,17 901 901
P le Carri FVMR VW SHARAN 2,0TDI140 BMT 93,50 92,40 91,30 90,20 89,10 88,00 535,70 45,10 858,00 28,60 0,24 1.090 1.090
LD SVMR MB VITO TOURER 114 CDI LONG MAN 108,00 107,00 106,00 105,00 103,00 101,00 605,00 77,00 1.096,00 37,00 0,31 1.090 1.090
JDAR MB CLA 250CDI 4M SPORT 55,00 53,90 53,90 36,30 36,30 36,30 238,70 34,10 1.045,00 35,20 0,15 834 834
el FXAR  MB C CLASS 220 AUT 119,90 93,50 93,50 78,10 78,10 78,10 419,11 59,40 1.485,00 49,50 0,24 901 901
election FWAR AU A4 AVANT 2.0TDI 190CV S-TRONIC 126,50 99,00 99,00 83,60 83,60 83,60 454,30 64,90 1.595,00 52,80 0,24 901 901
DXMR  JEEP RENEGADE 60,50 49,50 49,50 39,60 39,60 39,60 207,90 29,70 775,50 26,40 0,17 834 834
Rates include : Rates exclude :
THW Airport Charge of 25€ per rental
cbw Railway Charge of 12,70€ per rental
Road Tax Peak season surcharge: +20% on the rates from July 1st to Aug. 31st for all bokings from 6 to 28 days. Applicable every year.
350 km per day, max. 8000kms/month in mainland Refueling charge: 18,70€ + pump price per liter
Domestic One Way Navigation System (GPS): 7€ per day with a maximum of 49€
Young Driver Winter Tyres - Snow chains: 22,29€ per day with a maximum of 48,80€
PAI Wifi charge: 3€ per day with a maximum of 30€

Tablet: 16,53€ per day with a maximum of 165,30€
Additional Driver: 5€ per day with a maximum of 60€

Delivery & Collection: 25,24€ with City limits; from city limits up to 57 kms: 55,52€ & above 57 km an additional 0,66€ per km.

International One Way surcharge applies

All other ancillaries which will be priced as Public rates

All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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Europcar

EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH

Country France Product Code Valid from: 1st August 2017
Country Code ECFR to: 31st July 2019
Currency EUROS Grace Period:
VAT % 20,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 4 5 6 7 Extra day from8 1 Month= Extra day Additional oW THW
Day Days Days Days Days Days Days to days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
T MBMR Fiat 500 36,00 36,00 35,00 35,00 35,00 33,00 198,00 31,00 660,00 22,00 0,24 850 850
ECMR  Renault Clio 4 Petrol 37,00 37,00 36,00 36,00 36,00 34,00 204,00 32,00 693,00 23,00 0,25 850 850
CDMR Renault Mégane - Citroen C4 43,00 43,00 42,00 42,00 42,00 40,00 240,00 35,00 891,00 30,00 0,27 1.250 1.250
Compact DDMR VW Golf 7 - Audi A3 - Mercedes Class A 54,00 54,00 53,00 53,00 53,00 53,00 318,00 44,00 1.122,00 37,00 0,30 1.350 1.350
CDMD Peugeot 308 - Navigation System, Blueto 47,00 47,00 46,00 46,00 46,00 44,00 264,00 40,00 1.023,00 34,00 0,30 1.350 1.350
Intermediate IMMR Renault Scenic - Citroen C4 Picasso - 5 se: 54,00 54,00 53,00 53,00 53,00 51,00 306,00 44,00 1.122,00 37,00 0,30 1.350 1.350
SDMR Peugeot 508 54,00 54,00 53,00 53,00 53,00 51,00 306,00 44,00 1.122,00 37,00 0,30 1.350 1.350
Standard / Premium | PDMR  Audi A4 | Citroén DS5 66,00 66,00 65,00 65,00 65,00 65,00 390,00 51,00 1.210,00 40,00 0,33 1.550 1.550
PDAR Mercedes Class C | BMW Serie 3 - autom. 88,00 88,00 87,00 87,00 87,00 87,00 522,00 73,00 1.425,00 47,00 0,38 1.650 1.650
Rates include : Rates exclude :
CDW / TW Airport or Railway surcharge of EURO 34,00 Per rental
Road Tax Peak season surcharge : 9,00 € per day from July 1rst to August 31rst (for rentals over 3 days) with a maximum of 135,00 €
200 kms per day, max.4000 kms per rental Domestic One Way : 35,00 €
Security Kit Refuelling charge : 15,60 € + price per liter as public rates
7/7 Medical Assistance Navigation System (GPS) : 11,67 € per day with a maximum of 140,00 €
Third Liability Winter Tyres : 29,17 € per day with a maximum of 175,00 €

International One Way surcharge applies

Charge for Diesel Cars : 4,17 € per day with a maximum of 41,70 €

Additional Driver : 9,16 € per day with a maximum of 356,00 € - per additional driver

Young Driver : 30,83 € per day with a maximum of 308,30 €

Delivery & Collection : 15,00 € per movement from 0 to 5 kms - Above 5 kms : 15,00 € per movement + 1,50 € per add km
Corsica Surcharge : 20,90 € per rental

Corsica Surcharge from July 1rst to August 31rst : 46,00 € per rental

Environmental Fee : 6.67 € per day on tourism cars, automatic cars and 10,00 € per day on luxury cars with a maximum of 6 days
Surcharge for pick up from a "winter station" (Font Romeu, Chamonix, Courchevel, Mégeve, Meribel, Morzine, Tignes, Val d’Isére, La Plagne, Briangon) : 50,16 € per rental
No Show fees : 50,00 €

Administration fees in case of damage : 60,00 € per rental

Management fees for fines : 30,00 € per fine

All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate

All other ancillaries will be priced at Public rates

International OneWays may be possible under specific conditions and prices. Please contact our stations or your commercial department
All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.

Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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Europcar

EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH

Country IRELAND Product Code[ EPR3IE | Valid from: 1st August 2017
Country Code IE to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 59 minutes
VAT % 13,50%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 a4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =28 Extra day Additional cow THW
Day Days Days Days Days Days Days to 27 days days above 1 month Km./Mile

CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
EBMN  Volkswagen Polo 2 door 32,00 32,00 29,00 29,00 29,00 24,00 144,00 22,00 599,00 22,00 0,08 1.300 1.300
Economy EDMN Ford Fiesta 2/4 door 34,00 34,00 32,00 32,00 32,00 26,00 156,00 24,00 638,00 23,00 0,08 1.300 1.300
EDAN  Volkswagen Polo Auto 40,00 40,00 37,00 37,00 37,00 30,00 180,00 28,00 750,00 27,00 0,08 1.600 1.600
CDMR Peugeot 308 48,00 48,00 45,00 45,00 45,00 37,00 222,00 35,00 918,00 34,00 0,10 1.300 1.300
@ CDMD  Volkswagen Golf 49,00 49,00 46,00 46,00 46,00 38,00 228,00 36,00 938,00 34,00 0,10 1.300 1.300
ompact CWMR Hyundai 130 Estate 51,00 51,00 47,00 47,00 47,00 40,00 240,00 37,00 978,00 36,00 0,10 1.600 1.600
CDAR  Volkswagen Golf Auto 57,00 57,00 53,00 53,00 53,00 43,00 258,00 40,00 1.069,00 39,00 0,10 1.600 1.600
IDMR Hyundai 140 53,00 53,00 48,00 48,00 48,00 40,00 240,00 38,00 998,00 37,00 0,12 1.600 1.600
Intermediate IDMD  Ford Mondeo 54,00 54,00 49,00 49,00 49,00 41,00 246,00 39,00 1.022,00 37,00 0,12 1.600 1.600
IDAR Ford Mondeo Auto 62,00 62,00 58,00 58,00 58,00 47,00 282,00 44,00 1.177,00 43,00 0,12 1.600 1.600
—— SVMR  Ford S-Max 64,00 64,00 60,00 60,00 60,00 49,00 294,00 46,00 1.221,00 44,00 0,12 1.800 1.800
tandar SVAR Ford S-Max Auto 70,00 70,00 65,00 65,00 65,00 55,00 330,00 50,00 1.337,00 48,00 0,12 1.800 1.800

Rates include :
CDW / THW
Road Tax

100 kms per day

Rates exclude :

Airport Charge of 25€ per rental

Location Charge of 25€ per rental

Peak season surcharge for specific dates - 20% from July 1st - August 31st

Refuelling charge : at prevailing pump prices

Navigation System (GPS) : €10.57 per day with a maximum of €95.13

Domestic One Way : between €60 and €75 depending on the pick up and return locations.

International One Way: Vehicles are not allowed be taken off the island of Ireland. One ways are allowed to Belfast at a cost of €130 per rental

Winter Tyres : NA
Additional Driver : €9 PER DAY
Young Driver : NA - drievrs must be over 25 with a full clean drivers license

Delivery & Collection : €5 to business; €9 to home; first 15 kms from branch included; €1.50 per km thereafter

All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates

All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.

All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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IS

Eurocar EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH

Country ITALY Product Code Valid from: 1st August 2017
Country Code IT to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 29 mii
VAT % 22,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =28 Extra day Additional cow THW
Day Days Days Days Days Days Days to 27 days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
MCMR  Smart For Four 39,00 38,00 37,00 36,00 35,00 32,00 192,00 28,00 622,00 22,00 0,19 900 1710
E ECMR Fiat Panda 41,00 40,00 39,00 38,00 37,00 35,00 210,00 30,00 663,00 24,00 0,23 900 1710
conomy EDMR Peugeot 208 43,00 42,00 41,00 40,00 39,00 38,00 228,00 32,00 726,00 26,00 0,23 900 1710
EMMR  Peugeot 208 (Diesel Guaranteed) 46,00 44,00 43,00 42,00 41,00 40,00 240,00 34,00 767,00 27,00 0,23 900 1710
CDMR Peugeot 308 49,00 48,00 46,00 45,00 43,00 41,00 246,00 35,00 788,00 28,00 0,29 1500 2700
CWMR  Renault Megane SW 51,00 50,00 49,00 48,00 46,00 43,00 258,00 37,00 829,00 30,00 0,29 1500 2700
Compact DXMR  Alfa Romeo Giulietta (Model Guaranteed) 51,00 50,00 49,00 48,00 46,00 43,00 258,00 37,00 829,00 30,00 0,35 1500 2700
DDMM  Volkswagen Golf (Model Guaranteed) 53,00 52,00 51,00 50,00 49,00 45,00 270,00 39,00 870,00 31,00 0,35 1500 2700
CDMX Fiat 500L Winter Tyres 49,00 48,00 46,00 45,00 43,00 41,00 246,00 35,00 788,00 28,00 0,29 1500 2700
IDMR Peugeot 3008 60,00 59,00 58,00 57,00 54,00 52,00 312,00 44,00 996,00 36,00 0,35 1500 2700
IDAR Audi A3 Automatic 68,00 67,00 65,00 64,00 60,00 58,00 348,00 50,00 1.120,00 40,00 0,35 1500 2700
Intermediate JXAR Mercedes GLA Automatic 75,00 73,00 71,00 70,00 67,00 64,00 384,00 55,00 1.224,00 44,00 0,35 1500 2700
IDMX Opel Mokka X (Winter tyres) 60,00 59,00 58,00 57,00 54,00 52,00 312,00 44,00 996,00 36,00 0,35 1500 2700
IFMM Jeep Renagade (Model Guaranteed) 65,00 64,00 63,00 62,00 58,00 56,00 336,00 48,00 1.078,00 38,00 0,35 1500 2700
SWAR Volkswagen Passat Variant Automatic 83,00 82,00 80,00 77,00 73,00 71,00 426,00 61,00 1.368,00 49,00 0,39 1710 2910
PDAR Mercedes Classe C200 Automatic 96,00 95,00 93,00 90,00 86,00 83,00 498,00 71,00 1.596,00 57,00 0,39 1800 3000
Standard PWAR Mercedes CLA Shooting Brake Automatic 100,00 99,00 97,00 94,00 91,00 87,00 522,00 75,00 1.679,00 60,00 0,39 1800 3000
PFAR Audi Q5 Automatic 125,00 123,00 121,00 117,00 112,00 108,00 648,00 93,00 2.074,00 74,00 0,39 1800 3000
FVMR Fiat Talento (7 seats) 100,00 99,00 97,00 94,00 91,00 87,00 522,00 75,00 1.679,00 60,00 0,45 1800 3000
SVMR Fiat Ducato Panorama - Renault Trafic (9 seats) 100,00 99,00 97,00 94,00 91,00 87,00 522,00 75,00 1.679,00 60,00 0,45 1800 3000
PEFD BMW Serie 4 Coupé Automatic 120,00 119,00 117,00 112,00 108,00 104,00 624,00 89,00 1.990,00 71,00 0,39 1800 3000
SELECTION XWGD  Mercedes CLS SB Automatic 168,00 166,00 163,00 157,00 151,00 146,00 876,00 125,00 2.799,00 100,00 0,39 1800 3000
GFID Jaguar F-Pace 4x4 Automatic 157,00 154,00 151,00 146,00 140,00 135,00 810,00 116,00 2.592,00 93,00 0,39 1800 3000
PTGD Mercedes Classe C Cabrio Automatic 157,00 154,00 151,00 146,00 140,00 135,00 810,00 116,00 2.592,00 93,00 0,39 1800 3000
Rates include : Rates exclude :
CDW / THW Airport Charge: 16% on top of rental
Road Tax Railway Charge: 10% on top of rental
100 kms per day Peak season surcharge: 7€ surcharge from April 9th to April 16th and July 1st to August 20th
Domestic One Way (Selection cars excluded) Refuelling charge: 18€ per rental (VAT exempt)

Navigation System (GPS) : 12€ per day with a maximum of 120€ (VAT excl.)
Winter Tyres (VAT incl.):
#1-2 days 39,9€; 3 days 59,9€; 4 days 74,9€; 5 days 89,9€; 6 days 99,9€; 7 days 119,9€; Extra day 20.0€ max 12 days/month
# 1 month 229,9€; 2 months 449,9€; 3 months 649,9€; 4 months 749,9€; 5 months 899,9€; 6 months 999,9€
Additional Driver: 8€ per day with a maximum of 120€ (VAT excl.)
Young Driver : 17€ per day with a maximum of 255€ (VAT excl.)
Delivery & Collection : 20€ per rental within the city, while 1.5€/km out of the city (VAT excl.)
Selection One way: 250€ (VAT excl)
All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates
Selection cars are available only in specific rental Station
All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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Europcar

EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH

Country NETHERLANDS Product Code[_ EPRSNL | Valid from: 1st August 2017
Country Code NL to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 59 minutes
VAT % 21,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =30 Extra day Additional oW THW
Day Days Days Days Days Days Days to 29 days days above 1 month Km./Mile

CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
MCMR  Citroén C1 32,00 30,00 29,00 28,00 27,00 26,00 156,00 22,00 630,00 21,00 0,14 500 500
ECMR  Opel Corsa 38,00 36,00 34,00 33,00 32,00 30,00 180,00 26,00 725,00 24,00 0,15 500 500
T ECAR Peugeot 208 (Aut) 50,00 48,00 46,00 44,00 42,00 40,00 240,00 34,00 914,00 30,00 0,15 500 500
EWMR  Renault Clio SW 53,00 51,00 49,00 48,00 47,00 45,00 270,00 38,00 977,00 33,00 0,16 500 500
CDMR Opel Astra 48,00 46,00 44,00 42,00 40,00 38,00 228,00 33,00 882,00 29,00 0,16 500 500
@ CCAR Nissan Pulsar (Aut) 68,00 65,00 62,00 59,00 56,00 53,00 318,00 45,00 1.103,00 37,00 0,16 500 500
ompact CWMR Ford Focus SW 58,00 56,00 54,00 51,00 49,00 47,00 282,00 40,00 1.040,00 35,00 0,16 500 500
DCMR  Mercedes-Benz A-Class 53,00 50,00 48,00 46,00 44,00 42,00 252,00 36,00 945,00 32,00 0,17 500 500
IDMR Ford C-Max 59,00 56,00 53,00 50,00 48,00 46,00 276,00 39,00 1.166,00 39,00 0,16 500 500
Intermediate IDAR  Volkswagen Golf Sportsvan (Aut) 74,00 70,00 67,00 64,00 61,00 58,00 348,00 49,00 1.260,00 42,00 0,17 500 500
JDAR Mercedes-Benz B-Class (Aut) 79,00 75,00 70,00 67,00 64,00 61,00 366,00 51,00 1.292,00 43,00 0,18 500 500
SDMR  Opel Insignia 71,00 68,00 65,00 62,00 59,00 56,00 336,00 47,00 1.229,00 41,00 0,18 500 500
standard SDAR Renault Talisman (Aut) 81,00 77,00 72,00 69,00 66,00 63,00 378,00 54,00 1.323,00 44,00 0,19 500 500
SWMR  Skoda Octavia SW 82,00 78,00 74,00 70,00 67,00 64,00 384,00 55,00 1.355,00 45,00 0,19 500 500
SVMR Nissan X-Trail (5+2p) 69,00 66,00 63,00 60,00 57,00 54,00 324,00 45,00 1.197,00 40,00 0,20 500 500

Rates include :
CDW / THW

Road Tax

100 kms per day
Domestic One Way

All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.

Rates exclude :

Airport Charge: 18% per rental with a minimum of € 50,00 per rental

Railway Charge is not applicable

Peak season surcharge is not applicable

Refuelling charge: € 5,00 on downtown locations / € 50,00 on airport locations (excl. fuel price per liter)
Navigation System (GPS): 5,00 per day with a maximum of € 150,00 per rental

International One way surcharge applies

Winter Tyres: Available on a limited selection of cars & car groups. Rates and availability are on request
PAI: € 1,00 per day

Administration Fee (in case of traffic violation): € 10,00 per ticket (excl. ticket amount)

Additional Driver: € 4,00 per day with a maximum of € 40,00 per rental

Young Driver: No fee applies

Delivery & Collection: € 15,00 per handling

All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate

All other ancillaries which will be priced as Public rates

All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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A

Eur opcar EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH
Country PORTUGAL Product Code Valid from: 1st August 2017
Country Code PT to: 31st July 2019
Currency EUR Grace Period: 29 minutes
VAT % 23,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 4 5 6 7 Extra day from 8 1 Month =28 Extra day Additional LDW
Day Days Days Days Days Days Days to 27 days days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess
MBMR Renault Twingo 24,00 23,00 22,00 21,00 20,00 19,00 114,00 17,00 446,00 15,00 0,17 950
Economy EDMR Seat Ibiza 26,00 25,00 24,00 23,00 22,00 21,00 126,00 18,00 475,00 17,00 0,17 950
EDMD Peugeot 208 28,00 26,00 25,00 24,00 23,00 22,00 132,00 19,00 505,00 18,00 0,17 1.500
CDMR Renault Megane 33,00 32,00 31,00 30,00 29,00 28,00 168,00 23,00 624,00 22,00 0,17 1.600
CWMR Renault Megane 37,00 36,00 35,00 34,00 33,00 32,00 192,00 28,00 743,00 26,00 0,17 1.600
Compact CDMD Peugeot 308 41,00 40,00 39,00 37,00 36,00 34,00 204,00 30,00 802,00 29,00 0,17 2.100
CDAD Renault Megane Aut 48,00 47,00 46,00 45,00 44,00 42,00 252,00 36,00 980,00 34,00 0,17 2.100
di IDMD BMW Serie 1/ Audi A3 52,00 51,00 50,00 48,00 47,00 45,00 270,00 39,00 1.040,00 36,00 0,17 2.100
S IDAD Mercedes A Class 57,00 56,00 55,00 54,00 53,00 51,00 306,00 43,00 1.158,00 41,00 0,17 2.100
Standard SDMD Opel Insignia 65,00 64,00 63,00 62,00 61,00 57,00 342,00 50,00 1.337,00 47,00 0,17 2.300
SDAD Peugeot 508 75,00 73,00 70,00 68,00 66,00 63,00 378,00 54,00 1.455,00 52,00 0,17 2.300
Rates include : Rates exclude :
LDW Vat
Road Tax Airport Charge of 25€ per Check Out or Check In
150 kms per day Peak season surcharge of 9,9€ per day from July 14th to August 21st
Domestic One Way Navigation System (GPS) Fee of 7€ per day with a maximum of 112€

Additional Driver: 5,5€ per day with a maximum of 55€
Young Driver: 5€ per day with a maximum of 50€
Toll Management Device: 1,50€ per day with a maximum of 15€
Delivery & Collection: within city limits with a Europcar Station: 10€; up to 30 Km: 20€; above 30 kms: 20€ + 0.80€ per km. Per handling.
No show fee of : 50€ per Reservation
After hours charges of 25€ per service
International One Way surcharge applies
All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates
All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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Eur opcar EUROPCAR PREMIUM RATE for TSD Service + Produkt GmbH
Country| UK Product Code Valid from: 1st August 2017
Country Code GB to: 31st July 2019
Currency GBP Grace Period: 29 mins
VAT % 20,00%
All rates presented excludes VAT
1 2 3 4 5 6 7 Extra day from8 1 Month = Extra day Additional cow THW
Day Days Days Days Days Days Days to days 28 days above 1 month Km./Mile
CAR GROUP ACRISS CAR EXAMPLE Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Per Day Package Per Day Per Month Per Day per km/mile Excess Excess
Economy ECMR Vauxhall Corsa / VW Polo 30,56 29,56 28,56 27,56 26,56 25,56 153,92 22,56 575,68 20,56 0,30 1000 1000
CCMR Kia c'eed / Hyundai i30 32,56 31,56 30,56 29,56 28,56 27,56 165,92 24,56 631,68 22,56 0,30 1000 1000
CDMR  |Vauxhall Astra / VW Golf 33,56 32,56 31,56 30,56 29,56 28,56 171,92 25,56 659,68 23,56 0,30 1000 1000
Compact CZMR Vauxhall Astra / VW Golf Diesel 34,56 33,56 32,56 31,56 30,56 29,56 177,92 26,56 687,68 24,56 0,30 1000 1000
CCAR Vauxhall Astra / VW Golf AUTO 36,56 35,56 34,56 33,56 32,56 31,56 189,92 28,56 743,68 26,56 0,30 1000 1000
CWMR  |Vauxhall Astra / Peugeot 308 ESTATE 37,56 36,56 35,56 34,56 33,56 32,56 195,92 29,56 771,68 27,56 0,30 1000 1000
IDMR Skoda Octavia / VW Jetta 35,56 34,56 33,56 32,56 31,56 30,56 183,92 27,56 715,68 25,56 0,30 1000 1000
. IDAR Skoda Octavia / VW Jetta AUTO 40,56 39,56 38,56 37,56 36,56 35,56 213,92 32,56 855,68 30,56 0,30 1000 1000
T IWMR__|Skoda Octavia ESTATE 40,56 39,56 38,56 37,56 36,56 35,56 213,92 32,56 855,68 30,56 0,30 1000 1000
IVMR Vauxhall Zafira / Peugeot 5008 43,56 42,56 41,56 40,56 39,56 38,56 231,92 35,56 939,68 33,56 0,30 1000 1000
SDMR  |Vauxhall Insignia / VW Passat 38,56 37,56 36,56 35,56 34,56 33,56 201,92 29,56 771,68 27,56 0,30 1000 1000
Standard SZMR Vauxhall Insignia / VW Passat DIESEL 39,56 38,56 37,56 36,56 35,56 34,56 207,92 30,56 799,68 28,56 0,30 1000 1000
SDAR Vauxhall Insignia / VW Passat AUTO 41,56 40,56 39,56 38,56 37,56 36,56 219,92 32,56 855,68 30,56 0,30 1000 1000
SWMR  |Vauxhall Insignia / VW Passat ESTATE 42,56 41,56 40,56 39,56 38,56 37,56 225,92 33,56 883,68 31,56 0,30 1000 1000
Full Size FVMR Full Size MPV: VW Sharan/Ford Galaxy 61,56 60,56 59,56 58,56 57,56 56,56 339,92 52,56 1.415,68 50,56 0,30 1000 1000
FVAR Full Size Auto MPV: VW Sharan/Ford Galaxy 62,56 61,56 60,56 59,56 58,56 57,56 345,92 53,56 1.443,68 51,56 0,30 1000 1000
9 Seaters SVMR Large MPV: VW Shuttle 9 Seater 67,56 66,56 65,56 64,56 63,56 62,56 375,92 58,56 1.583,68 56,56 0,30 1000 1000
SVAR Large MPV Auto: VW Shuttle 9 Seater 68,56 67,56 66,56 65,56 64,56 63,56 381,92 59,56 1.611,68 57,56 0,30 1000 1000
PDAR Executive Saloon Auto: Mercedes C Class 60,56 59,56 58,56 57,56 56,56 55,56 333,92 51,56 1.387,68 49,56 0,30 1000 1000
Premium LDAR Luxury Saloon Auto: Mercedes E Class 64,56 63,56 62,56 61,56 60,56 59,56 357,92 55,56 1.499,68 53,56 0,30 1000 1000
PWAR Executive Estate Auto: Audi A4 Estate 62,56 61,56 60,56 59,56 58,56 57,56 345,92 53,56 1.443,68 51,56 0,30 1000 1000
Rates include : Rates exclude :
THW Airport Charge of 17% per rental
CDW Railway Charge of 17% per rental
Road Tax Peak season surcharge for specific dates -not applicable
200 miles per day Refuelling charge : Fleet News published price plus £0.65 per litre for all fuel types
Domestic One Way Navigation System (GPS) : £9 per day with a maximum of £90
Winter Tyres : N/A
International One Way surcharge applies
Additional Driver : £8.50 per day
Young Driver : £14 per day
Delivery & Collection : £7.50 fixed charge each way up to 10 miles, an additional £1.50 per mile thereafter
All ACRISS Codes not mentioned will be available at Public rate
All other ancillaries which will be priced as Public rates
All above taxes, ancillary & excess charges are subject to change without prior notice, unless specifically stated otherwise. All rates and conditions attached are proprietary and confidential to Europcar.
All rates are meant to be uniquely designed for the product it covers and are by definition not comparable to any other Europcar rates.
Car examples are not meant to be a commitment on the brand and/or model and are for illustration only.
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